

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: جانانان کوک
برگردان: علی اورنگ
فرستنده: علی مشرف
۰۴ جنوری ۲۰۲۴

آیا غرب در کشتار غزه نقش آدم های بد را بازی می کند؟



ادعا های مبتنی بر پیروزی نظام لیبرال دموکرات که در اواخر دهه ۱۹۸۰ با صدای بلند به وسیله روشنفکرانی مثل فرانسیس فوکویاما – یا “پایان تاریخ”^۱، که به طور برجسته ای آن را خطاب کرد- اعلام شد، حالا به وضوح به نظر مضحک می آیند. علت آن این است که خیرگان غربی به وضوح جوابی برای بزرگترین دشواری های عصر ما ندارند. آنها قادر به برخورد با پارادوکس های ذاتی در نظام سرمایه داری که لیبرال دموکراسی سعی در پنهان کردن آنها را داشت، ندارند.

در یک برنامه کمدی محبوب انگلیس در جنگ جهانی دوم، یک افسر نازی نزدیک به خطوط جنگ به افسر همکارش برمی گردد و در یک لحظه ناگهانی شک و تردید از خود – و کمیک – از او می پرسد:
آیا ما آدم های بد هستیم؟^۱

برای بسیاری از ما، این احساس وجود دارد که ما در همان لحظه کمیک زندگی می کنیم، که تاکنون سه ماه از آن گذشته است – اگرچه هیچ چیز خنده داری در مورد آن وجود ندارد.

رهبران غرب نه تنها در حرف از یک جنگ نسل کشی^۲ به وسیله اسرائیل در غزه حمایت کرده اند، بلکه آن را از نظر دیپلماتیک پوشانده اند و تسلیحات و دیگر کمک های نظامی در اختیار اسرائیل گذاشته اند.

غرب در پاکسازی قومی حدود دو میلیون فلسطینی از خانه هایشان و همچنین در کشتار بیش از ۲۰۰۰۰ نفر و زخمی کردن بیش از دهها هزار نفر، که اکثریت آنها زنها و کودکان هستند، کاملاً همدست می باشد.

سیاستمداران غربی به “حق اسرائیل برای دفاع از خود” اصرار می کنند در حالی که اسرائیل زیرساخت های عمده غزه را با خاک یکسان کرده است (شامل ساختمان های دولتی) و بخش بهداشت را از بین برده است. گرسنگی و امراض بقیه مردم غزه را تهدید می کند.

فلسطینی های غزه جایی برای فرار ندارند، و جایی برای پنهان شدن از بمب های اسرائیلی که امریکا در اختیارش گذاشته است ندارند. اگر در نهایت به آنها اجازه فرار داده شود، به کشور همسایه مصر خواهد بود. بعد از چندین دهه جابه جایی، آنها در نهایت به طور دائم از وطن خود تبعید می شوند.

و در حالی که پایتخت های غربی با مقصر قلمداد کردن حماس در پی توجیه این وقاحت ها هستند، رهبران اسرائیل به سربازان و شهرک نشینان شبه نظامی، که به وسیله دولت حمایت می شوند، اجازه تاخت و تاز در سراسر کرانه غربی داده است – در جایی که حماس وجود ندارد به فلسطینی ها حمله کرده و آنها را می کشند.

در دفاع از نابودی غزه، رهبران اسرائیل براحتی خود را با بمباران شهرهای المان مثل درسدن^۳ قیاس می کنند – ظاهراً شرم^۴ از این هم ندارند که این بمباران ها مدت ها قبل به عنوان بخشی از بدترین جنایات جنگ جهانی دوم تقبیح شده اند.

اسرائیل یک جنگ استعماری گستاخانه به سبک قدیم علیه مردم بومی به راه انداخته است – جنگی که به قبل از قوانین بین المللی بشردوستانه بر می گردد.

آیا حالا مطمئن هستیم که ما آدم های بد نیستیم؟

شورش بردگان

حمله اسرائیل به غزه برانگیزنده تنفر برای خیلی هاست چرا که توجیه عقلانی آن به نظر غیرممکن می رسد. این احساس را می دهد که به گذشته برگشته ایم. یک پدیده زشت و بدوی را در مورد رفتار غرب عریان می کند که بیش از هفتاد سال با پرده نازکی به نام “پیشرفت” با صحبت در مورد برتری حقوق انسان، با ایجاد مؤسسات بین المللی، با قوانین جنگ، و با ادعا های بشردوستانه پنهان شده بود.

بله این ادعا ها همیشه ساختگی بودند. جنگ های ویتنام، کوزوو، افغانستان^۵، عراق^۶، لیبیا^۷ و اوکراین^۸ همگی با دروغ به مردم فروخته شدند. هدف واقعی امریکا، و بیروان ناتوی آن غارت منابع دیگران و حفظ و اشنگتن به عنوان قدرت برتر جهانی و ثروتمند کردن نخبگان غربی بود.

اما! مهمتر از همه، این تزویر با یک روایت دروغی تقویت شد که بسیاری از غربی ها را با خود همراه کرد. این جنگ ها همگی برای برخورد با کمونیسم شوروی، یا “ترور” اسلامی، یا یک امپریالیسم جدید روسیه بودند. و برای یک هدف جنبی دیگر، ادعا شد که این جنگ ها برای آزاد کردن زنان تحت ظلم، حمایت از حقوق بشر، و ترویج دموکراسی بودند.

هیچ کدام از آن روایت های ساختگی دیگر کارساز نیستند.

هیچ چیز انسانی در مورد بمبارانهای غیرنظامیان که در غزه به دام افتاده اند و تبدیل زندان کوچک تحت محاصره شان به مخروبه ای که یادآور وقوع زمین لرزه فاجعه آمیزی است، وجود ندارد. ولی این بار این فاجعه کاملاً ساخته انسان است.

حتی اسرائیل اینقدر گستاخ نیست که مدعی آزاد کردن زنان و دختران باشد چرا که آنها را می کشد و به گرسنگی می کشاند^۹. حتی وانمود نمی کند که علاقه ای برای ترویج دموکراسی دارد. بلکه می گوید، غزه پر از "حیوانات انسان نما" است و باید "با خاک یکسان شود"^{۱۰}.

و به نظر می رسد که تبدیل حماس، که گروهی متشکل از چند هزار نفر جنگجویی که به غزه وابسته هستند، به تهدیدی علیه روش زندگی غربی کاملاً غیر ممکن باشد.

حماس نمی تواند هیچ گونه کلاهک جنگی به اروپا بفرستد، چه برسد به این که در عرض ۴۵ دقیقه صورت بگیرد. اردوگاه زندان آنها، حتی قبل از نابودی آن، هرگز مرکز احتمالی یک امپراتوری اسلامی که آماده تجاوز به غرب بوده و آنجا را به سلطه "قانون شرع" در بیاورد، نبود.

در واقع، مشکل است که این چند هفته گذشته را جنگ نامید. غزه یک کشور نیست، ارتش ندارد. برای چندین دهه تحت اشغال و برای ۱۶ سال تحت محاصره کامل بوده است - محاصره ای که در آن اسرائیل مقدار کالری که اجازه ورود دارد اندازه گرفته می شود تا این که سطح پائین سوءتغذیه^{۱۱} را بین فلسطینی ها حفظ کند.

همانطور که پژوهشگر یهودی امریکایی نورمن فینکلستین گفت، فرار حماس از زندان غزه در ۷ اکتوبر را نه به عنوان جنگ بلکه به عنوان شورش بردگان^{۱۲} بهتر می توان فهمید. و مثل شورش بردگان در سراسر تاریخ - از شورش اسپارتاکوس علیه رم تا شورش نات ترنر^{۱۳} در ویرجینیا در سال ۱۸۳۱ - خشونت و خونریزی در آن اجتناب ناپذیر بود.

آیا ما از زندانبانان آدم کش حمایت می کنیم؟ آیا ما مالکان مزارع را مسلح می کنیم؟

فریبکاری و بازی با افکار مردم

در غیبت یک توجیه قانع کننده برای حمایت از اسرائیل در کمپین نسل کشی اش در غزه، رهبران ما جنگی موازی را علیه افکار عمومی در غرب به راه انداخته اند - یا حداقل جنگی در اذهان افکار عمومی.

انتقاد از حق اسرائیل برای نابود کردن فلسطینی ها در غزه، شعار^{۱۴} آزاد کردن فلسطینی ها از اشغال و محاصره، خواهان حقوق مساوی شدن برای همه مردم منطقه - اینها حالا همگی برابر با یهود ستیزی هستند.

تقاضای آتش بس برای توقف کشتن فلسطینی ها زیر بمباران ها تنفر از یهودیان است.

تا آنجا که به این نوع روایت سازی ها مربوط می شود آنها نه تنها بی شرمانه هستند بلکه خود این روایت ها نوعی یهود ستیزی محسوب می شوند، البته این امری بدیهی است، ولی از طرف دیگر طبقه حاکم مرزی برای فریبکاری و بازی با افکار ما قائل نیست.

کسانی که از نسل کشی اسرائیل دفاع می کنند پیشنهاد می کنند که فقط خواست دولت افراطی دست راستی اسرائیل و ارتش اسرائیل نیست بلکه خواست همه یهودیان نابودی غزه، و پاکسازی قومی مردم آن، و کشتار هزاران کودک فلسطینی می باشد.

یهود ستیزی واقعی این نوع ذهنیت است.

اما مسیر فریبکاری با افکار مردم مدتی است که هموار شده است. و این مدت ها قبل از با خاک یکسان شدن غزه به وسیله اسرائیل شروع شد.

وقتی که جرمی کوربین در سال ۲۰۱۵ به رهبری حزب کارگر انتخاب شد، او برای اولین بار یک برنامه واقعی ضد امپریالیستی به مرکز سیاسی انگلستان ارائه داد و به عنوان حامی وفادار حقوق فلسطینی ها، دستگاه هیأت حاکمه انگلستان او را به عنوان تهدیدی علیه اسرائیل تصور کرد، همان اسرائیلی که رکن اصلی فرافکنی قدرت نظامی غرب در خاورمیانه سرشار از ثروت نفت محسوب می شد.

نخبگان غربی موظف به واکنش خصومت آمیز و بی سابقه به این سرپیچی از ماشین جنگی جاویدان شان بودند. به نظر می رسد که این موضوع را جانشین کوربین، کی بر استارمر، به خوبی متوجه شده باشد، چرا که از آن مقطع مطمئن شده است که حزب کارگر را به عنوان تشویق کننده^{۱۵} شماره یک ناتو معرفی کند.

در طی تصدی کوربین، هیأت حاکمه، بدون فوت وقت، بهترین ستراتیژی را برای این که رهبر حزب کارگر را برای همیشه در حالت دفاعی بگذارد و اعتبار دیرین او را در زمینه ضدیت با نژاد پرستی تضعیف کند، برنامه ریزی کرد. او به عنوان یک یهود ستیز باز آفرینی^{۱۶} شد.

کمپین تهمت زنی نه تنها به شخص کوربین ضربه زد بلکه حزب کارگر را تکه پاره و آن را تبدیل به انبوهی از جناح های درگیر با یک دیگر کرد، همه انرژی حزب را به هدر داد و آن را غیرقابل انتخاب کرد.

کمپین بدنامی

همان ستراتیژی حالا علیه افکار عمومی انگلستان و امریکا به کار گرفته می شود. این ماه کنگره امریکا با اکثریت لایحه ای^{۱۷} را تصویب کرد که یهود ستیزی را (در این مورد، مخالفت با جنگ نسل کشی علیه غزه) معادل ضدیت با صهیونیسم می داند.

تظاهرکنندگانی که خواهان آتش بس برای پایان دادن به کشتارها در غزه هستند به عنوان “آشوبگران” توصیف شده اند، در حالی که سرود “از رودخانه تا دریا” که خواهان حقوق مساوی بین یهودیان اسرائیلی و فلسطینی ها می باشد به عنوان “صف آرایی برای نابودی کشور اسرائیل و مردم یهودی” تقبیح شده است.

گویا دوباره، این یک تأیید غیرعمدی به وسیله هیأت حاکمه غرب است که اسرائیل (متشکل از یک کشور یهودی شوونیست، شهرنشینی – استعماری) هرگز نمی تواند به فلسطینی ها اجازه برابری یا آزادی مناسب بدهد، به همان شکلی که آپارتاید افریقای جنوبی نمی توانست به مردم بومی سیاه پوست برابری بدهد.

در یک وارونگی کامل واقعیت، مخالفت با نسل کشی به وسیله سیاستمداران امریکائی به عنوان نسل کشی ارزیابی شده است.

کمپین تهمت به قدری بی بندوبار است که نخبگان غربی حتی علیه خودی ها دست به کار می شوند تا آزادی بیان و فکر در مؤسساتی که آنها ظاهراً باید به شدت حفظ شوند تعطیل شود.

رؤسای سه دانشگاه برجسته امریکائی – که از آنها نسل بعدی هیأت حاکمه ظهور خواهد کرد – به وسیله کنگره به زیر سؤالهای^{۱۸} بی امان درباره تهدید یهود ستیزی علیه دانشجویان یهودی از جانب تظاهرات کنندگان محوطه دانشگاه که خواهان پایان دادن به کشتار غزه بودند، کشانده شدند.

اولویت های غرب آشکار شد: حفاظت از حساسیت های ایدئولوژیک یک بخشی از دانشجویان یهودی که با حرارت از حق اسرائیل برای کشتن فلسطینی ها حمایت می کنند مهم تر از حفاظت فلسطینی ها از نسل کشی یا دفاع از حقوق اصولی آزادی دموکراتیک در غرب است.

سکوت رؤسای سه دانشگاه در مقابل امواج سوالات کنگره و تسلیم نشدن به خواسته های سیاستمداران برای پایان دادن به آزادی بیان و فکر در محیط دانشگاه منجر به کمپینی شد که دانشگاه هایشان از دریافت کمک مالی محروم شده و خواهان اخراج آنها شدند.

الیزابت مگیل رئیس دانشگاه پنسیلوانیا پیش از آن به بیرون رانده شده است.^{۱۹}

بحران در همه جبهه ها

این تحولات نتایج یک جنون جمعی، موقت و عجیب که بر هیأت حاکمه غرب چیره شده باشند، نیست. بلکه شواهد بیشتری بر شکست های سخت در مسیر حرکت دراز مدت غرب به سوی بحران های بیشتر در چندین جبهه می باشند. آنها علائمی هستند بر این که، اول، طبقه حاکم می داند که به عنوان طبقه حاکم دوباره برای مردم قابل رؤیت و منافعش با منافع مردم عادی کاملاً در تضاد است. حقیقت ناگهان برای همه عریان می شود.

این واقعیت ساده که انسان دوباره می تواند زبان "هیأت حاکم" و "جنگ طبقاتی" را بدون این که به نظر غیر عادی بیاید یا رجعت به دهه ۱۹۵۰ باشد، به کارگیرد، نشانه ای است از این که چطور مدیریت ادراک - و روایت سازی - که محور مرکزی تقویت پروژه سیاسی غرب از مقطع جنگ جهانی دوم به بعد می باشد، در حال فروپاشی است.

ادعا های مبتنی بر پیروزی نظام لیبرال دموکرات که در اواخر دهه ۱۹۸۰ با صدای بلند به وسیله روشنفکرانی مثل فرانسیس فوکویاما - یا "پایان تاریخ"^{۲۰}، که به طور برجسته ای آن را خطاب کرد- اعلام شد، حالا به وضوح به نظر مضحک می آیند.

و علت آن این است که، خبرگان غربی به وضوح جوابی برای بزرگترین دشواری های عصر ما ندارند. آنها قادر به برخورد با پارادوکس های ذاتی در نظام سرمایه داری که لیبرال دموکراسی سعی در پنهان کردن آنها را داشت، ندارند.

واقعیت در حال در هم شکستن روکش های ایدئولوژیک است.

مصیبت بارترین آنها بحران زیست محیطی است. الگوی سرمایه داری مصرف انبوه و رقابت به خاطر رقابت نشانه تمایل به خودکشی است.

منابع محدود - به ویژه در اقتصادهای معتاد به نفت - به این معناست که رشد همیشه توأم با هزینه های افراطی است. آنهایی که از زمان تولد طوری تربیت شده اند که در رؤیای زندگی بهتر از پدر و مادرشان باشند، در حال ثروتمند تر شدن نیستند، بلکه ناامید تر و آزرده تر هستند.

و قول پیشرفت - جامعه ای مهربانتر، عادلانه تر و مفیدتر - حالا به نظر می رسد که شبیه به یک جوک سیاه برای بیشتر غربی های زیر ۴۵ سال باشد.

دروغ سازی

این ادعا که غرب بهترین است به نظر می رسد که بر پایه های لرزان بنیان شده باشد، حتی برای مخاطب غربی.

اما این تصور مدت ها قبل در خارج از کشور فرو ریخته است، یعنی در کشورهایی که یا با جنگ های غرب نابود شده اند یا منتظر هستند نابود شوند. نظم لیبرال دموکراتیک به آنها هیچ چیز به جز تهدید کردن عرضه نمی کند: این نظم خواستار وفاداری یا تنبیه است.

که زمینه ای برای نسل کشی فعلی در غزه شده است.

همانطور که اسرائیل ادعا می کند، در خط اول جبهه می باشد – اما نه در جنگ تمدن ها. اسرائیل در واقع یک پایگاه افشاء شده و متزلزل نظم لیبرال دموکراسی است، جایی که دروغ سازی در باره دموکراسی و لیبرالیسم در غیر قابل باور ترین و مخرب ترین حد خود هستند .

اسرائیل یک کشور آپارتاید است که وانمود می کند “تنها دموکراسی در خاورمیانه” می باشد. نیروهای اشغالگر بیرحمش وانمود می کنند که “اخلاقی ترین ارتش جهان” هستند. و حالا نسل کشی در غزه را “ریشه کن کردن حماس” تعبیر می کنند.

اسرائیل همیشه مجبور بوده است که این دروغ ها را با ارباب دیگران پنهان کند. هرکس که جرأت زیر سؤال بردن این فریبکاری ها را داشته باشد با یهود ستیزی بدنام می شود.

حتی اگر نسل کشی در غزه متوقف شود، ستراتیژی تنظیم شده به نظر به طور فاحشی زشت – حتی غیر انسانی – می آید.

در نهایت این وضعیت به کجا کشانده می شود؟

حدود یک دهه پیش، پژوهشگر اسرائیلی و فعال صلح جف هالپر کتابی نوشت، جنگ علیه مردم^۱. اخطار کرد:

“در یک جنگ بی پایان علیه ترور، ما همگی محکوم هستیم که تبدیل به فلسطینی ها شویم.”

نه تنها فقط “دشمنان” غرب، بلکه خود مردم غرب هم تهدیدی علیه منافع طبقه حاکم سرمایه داری دیده می شوند، طبقه حاکمی که برای دفاع و حفظ امتیاز دائمی و انباشت ثروت خود، به هر قیمتی، مصمم است .

آن استدلال – وقتی که در ابتداء آن را مطرح کرد، به نظر مبالغه آمیز می آمد – حالا به نظر یک پیشگوئی پیامبران می آید .

غزه فقط خط اول جبهه جنگ نسل کشی اسرائیل علیه مردم فلسطین نیست. همچنین جبهه اول جنگ خبرگان غربی علیه توانائی ما برای اندیشه انتقادی، و توانائی ما برای توسعه راه های پایدار برای زندگی کردن است، و درخواست این که با دیگران با همان کرامت و انسانیتی رفتار شود که انتظار آن رفتار را بری خودمان داشته باشیم.

بله خطوط نبرد کشیده شده است. و هرکس که حاضر به طرفداری از آدم های بد نباشد دشمن محسوب می شود.

منبع: <https://mronline.org/2023/12/29/are-we-the-baddies-western-support-for-genocide-in-gaza-means-the-answer-is-yes/>

جاناتان کوک سه کتاب در مورد مناقشه فلسطین – اسرائیل نوشته است، و او برنده جایزه ویژه مارتا گلهورن برای روزنامه نگاری است. وب سایت و وبلاگ او را می توان در www.jonathan-cook.net پیدا کرد.

Notes

۱- https://www.youtube.com/watch?v=uK-kWRAVmRU&ab_channel=mutant763

۲- <https://www.middleeasteye.net/topics/israel-palestine-war>

۳- https://www.youtube.com/watch?v=zphG6Eokke4&ab_channel=TheElectronicIntifada

۴- https://www.youtube.com/watch?v=ewLx9XN8sLc&ab_channel=SkyNews

- ٥- <https://www.middleeasteye.net/tags/afghanistan>
- ٦- <https://www.middleeasteye.net/topics/iraq-war>
- ٧- <https://www.middleeasteye.net/countries/libya>
- ٨- <https://www.middleeasteye.net/topics/russia-ukraine-war>
- ٩- <https://www.aljazeera.com/program/newsfeed/2023/10/9/israeli-defence-minister-orders-complete-siege-on-gaza>
- ١٠- <https://news.yahoo.com/israeli-official-suggests-gaza-flattened-205040896.html?guccounter=1>
- ١١- <https://electronicintifada.net/content/israels-starvation-diet-gaza/11810>
- ١٢- <https://www.trtworld.com/middle-east/qanda-what-happened-in-israel-on-october-7-was-a-slave-revolt-15361808>
- ١٣- <https://www.history.com/topics/black-history/nat-turner>
- ١٤- <https://www.middleeasteye.net/opinion/israel-palestine-war-gaza-slogan-bigger-news-murder-babies>
- ١٥- <https://www.middleeasteye.net/opinion/israel-palestine-war-gaza-starmer-unmasked-british-democracy>
- ١٦- <https://www.middleeasteye.net/opinion/how-top-labour-officials-plotted-bring-down-corbyn>
- ١٧- <https://www.aljazeera.com/news/2023/12/6/anti-zionism-is-antisemitism-us-house-asserts-in-dangerous-resolution>
- ١٨- <https://edition.cnn.com/2023/12/13/politics/university-presidents-antisemitism-testimony-resolution/index.html>
- ١٩- <https://www.bbc.co.uk/news/world-us-canada-67673545>
- ٢٠- <https://www.jstor.org/stable/24027184>
- ٢١- <https://www.middleeasteye.net/features/endless-war-terror-we-are-all-doomed-become-palestinians>